

Kaupunginhallitus

Päätöspäivämäärä 04.11.2024

Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 04.11.2024

Lahden kaupungin lausunto Päijät-Hämeen liiton vuosien 2025-2027 toiminta- ja taloussuunnitelmasta sekä vuoden 2025 talousarviosta

4638/00.00.02.00/2024

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Henna Eskonsipo-Bradshaw, kasvupalvelujohtaja, p. 044 4820 838

Päätös

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Kyynäräinen Niko

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää antaa lausuntonaan Päijät-Hämeen liiton esityksestä vuosien 2025-2027 toiminta- ja taloussuunnitelmaksi perusteluosassa esitetyn.

Samalla kaupunginhallitus päättää tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta heti.

Perusteluosa

Tausta

Päijät-Hämeen liitto on lähestynyt Lahden kaupunkia vuosien 2025-2027 toiminta- ja talousarviosuunnitelmalla sekä talousarviolla 2025.

Perussopimuksen mukaan seuraavan kalenterivuoden talousarvio- ja taloussuunnitelmaehdotus on toimitettava jäsenkunnille 15.10. mennessä.

Lausuntoja tästä pyydetään toimitettavaksi maakuntaliitolle viimeistään 5.11.2024.

Lausunto

Päijät-Hämeen liiton ja Lahden kaupungin yhteistyö on tiivistä. Maakuntaliiton toiminta- ja taloussuunnitelmassa korostuvat hyvin sellaiset teemat ja kärkitoimet, jotka ovat tärkeitä myös Lahden kaupungin näkökulmasta. Suunnitelmassa todetaan, että maakunnan elinvoiman vahvistamisessa keskeisessä roolissa ovat elintarviketeollisuuden, sähköisen liikenteen, kiertotalouden sekä liikunnan ja hyvinvoinnin edistäminen. Samat tematiikat korostuvat myös Lahden kaupungin toimissa ja yhteistyötä tehdään alueena aktiivisesti.

Suunnitelman mukaisesti lisäresurssitarve maakunnassa kohdistuu ennen kaikkea osaavan työvoiman saatavuuteen, TKI-toiminnan kehittämiseen, alueen saavutettavuuden ja kehittyvän kaupunki-infrastruktuurin vahvistamiseen. Myös näihin on Lahden kaupungin toimesta helppo yhtyä. Erityisesti TKI-toiminnan vahvistaminen alueella sekä osaajien kiinnittäminen kaupunkiin ja maakuntaan nähdään tärkeimpinä asioina nopeasti kehittyvän yliopistokaupungin seuraavissa kehitysvaiheissa.

Maakuntaliiton toiminta 2025-2027

Maakuntaliiton toiminta on jaettu asianmukaisesti hallinto- ja tukipalveluihin, aluesuunnitteluun, aluekehitykseen ja edunvalvontaan. Lahden kaupungin näkökulmasta aluekehityksen ja edunvalvonnan tehtävät näyttävät erityisen tärkeinä ja kaupungin omaan toimintaa tukevinä. Aluekehityksen oletetaan kohdentuvan yhteisesti merkityksellisiin teemoihin ja edunvalvonnalla oletetaan vahvistettavan Lahden ja maakunnan näkyvyyttä sekä ennen kaikkea alueelle suuntautuvia rahoituksia taloudellisten paineiden lisääntyessä.

Maakunnallisessa aluesuunnittelussa on erityisen tärkeä ottaa huomioon maakunnan vetovoimaisuus ja tonttitarjonta kasvavien ja sijoittuvien yritysten näkökulmsta.

Maakuntaliiton talousarvio 2025

Maakuntaliiton talousarviossa vuodelle 2025 todetaan, että maakuntavaltuuston hyväksymässä vuosien 2024–2026 taloussuunnitelmassa on jäsenkuntien maksuosuuden arvioitu kasvavan vuoden 2025 käyttömeneihin 2 prosenttia. Nyt laadittu talousarvioesitys perustuu kuitenkin jäsenkuntien maksuosuuden 3 %:n kasvuun vuonna 2025. Vuosien 2026 ja 2027 kuntarahoitteisten käyttömenojen kasvuksi on arvioitu 2 %. Korotuksella pyritään vastaamaan palkkojen sopimuskorotusten, inflaation ja hankkeiden omavastuuosuuksien tuomaan kustannusten nousuun. Lisäksi kuntayhteistyön toiminta rahoitettiin aiemmin erillisrahoituksella. Vuodesta 2024 alkaen kuntayhteistyön kulut ovat olleet osana käyttötaloutta.

Lahden kaupunki on haastavassa taloudellisessa tilanteessa ja tästä syystä johtuen Päijät-Hämeen liiton tulee pysyä alkuperäisessä 2% korotuksessa jäsenkuntien maksuosuuksiin.

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto

Toimenpiteet

Ote: Päijät-Hämeen liitto 5.11.2025 mennessä